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Marathonmøde i KBU
En rigtig PUHA-historie
Havde dagspr-essen været interesseret i
KBUs genvordigheder, og været tilstede,
havde det nok resulteret i overskrifter
som f.eks. "Mordforsøg i bowlingkredse",
"Lynchstemning blandt bowlere" eller
"Ungdomsoprør i KBU".
r den nærliggende Brøndby-Hal afholdt
bokserne deres DM, og der er ganske gi-
vet blevet delt øretæver ud.
Stemningen derfra må have smittet nogle
af vore repræsentanter, for også hos os
blev der delt øretæver ud, og ind imel-
lem kunne vi have brugt en 'r-Lngdornmer,
for der blev af og til slået for dybt.
Mødet startede ellers stille og roligt,
med den sædvanlige procedure. Først vel-
komst og åbning af mødet med uddeling af
15 års fortjenstnåle til

Erik Storgaard, Herlev
Anders Christensen, G.B.K.
Jørgen Højager, Sisu

Herman Carlsen modtog på Hellerup Bow-
ling !5.1ubsvegne en er-tndringagave -fra
unionen, i anledning af HBKs jubilæum.
Bent rlolstRasmussen og Annelise Hornbæk
fik overrakt DBwFs Guldnål af forbunds-
formand Frank Rasmussen, der overværede
det 14 timer lange møde.
DBwFs seniorleder Torben Wurtz og pres-
sesekretær John Jørgensen overværede en
del af mødet.
Ved præsentation af repræsentanterne, og
mandaternes prøvelse viste det sig at
fremmødet var stort og at usædvanlig
mange klubber havde benyttet sig af mu-
ligheden, og taget en bisidder med.

Vores ungdomsredaktion var repræsenteret
ved Jesper Henriksen og Michael Nielsen.
Jeg kan ik:';elade være med at nævne det-
te, da det er uhyre positivt, at de unge
udviser interesse for det organisatori-
ske arbejde i unionen -og så var det
endda Jasper fødselsdag (tillykke med de
18 år, jeg håber du nåede at få lidt af
den varme kalvesteg). Michael blev til
mødet sluttede, og på ungdomssiderne be-
rettes om de unges syn på dette møde.
Formandens beretning var som sædvanlig
udsendt sammen med indkaldelsen, og BHR
supplerede med bemærkninger om den sene-
ste udvikling i unionen.
Lyngbysagen var kommet tilbage fra A-og
Ordensudvalget, med et forligsforslag.
Samarbejdsaftaler med FKBU og KFIU var
endnu ikke bragt i orden.
Præmieregulativet er blevet lempet en
smule. (Nærmere om dette vil tilgå klub-
berne.)
på et hovedbestyrelsesmøde i forbundet
er ønsket om en landstræner blevet be-
handlet tilsyneladende er kun KBUs
formand imod dette. BHR forudser økono-
miske problemer i samme forbindelse.
r DBwFs budgetforslag for det kommende
regnskabsår, satser man på at unionstil-
skuddene (for KBUs vedkommende kr 17.000
skal bortfalde, og det medfører at KBU
vil foreslå en forhøjelse af kontingen-
tet -der for KBUs vedkommende ikke har
været rørt siden 1978- med 10,-kr. for
senior og 5,-kr. for ungdom, om året.
EDB er bestemt ikke KBUs livret, siger
unionsformanden , vi har været glade og
tilfredse med den indsats vore frivilli-
ge hjælpere har ydet -men KBU vil ikke
stå i vejen for udviklingen i forbundet,
og går med på ideen alligevel.
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BHR omtalte DlFs amtskredse, og de til-
skud vi kan trække på i denne forbindel-
se.
Nogle politikere er blevet mere idræts-
bevidste, og vil gerne se på problemerne
vedrørende "selvejende institutionerlt

hvilke vi har et par stykker af i KBU-
området, og BHR udtalte skuffelse over
at repræsentanterne herfra ikke endnu
havde fulgt denne chance op.
I forbindelse med Gladsaxe bowlinghal
kunne det oplyses at "Amtet" var kommet
med en udtalelse om at der skal spilles
"gratis" i hallen (i henhold til fri-
tidsloven). Kommunen er dog stadig uvil-
lig, og truer med en lukning af hallen.
Momsspørgsmålet i bowlinghallerne er
stadig et uafklaret spørgsmål.
BHR afsluttede sin beretning, med at be-
de Jan Donde, om at redegøre for den
sidste udvikling i kredsudvalget.
JD kunne fortælle at "Amtsidrætsudvalg"
er en realitet - og at der allerede er
gang i arbejdet. Der arbejdes i øjeblik-
ket på at få afskaffet Bopælskriteriet
-det er den bestemmelse der siger at kun
borgere i f.eks. Rødovre kommune kan få
tilskud til at bowle i Rødovre Bowling-
hal.
Amtsidrætsudvalget har appelleret til
kommunerne om o at bowlingen -på grund af
de få haller, og den store spredning af
medlemmerne- holdes udenfor bopælskrite-
riet.

DEBATTEN
Debatten om beretningerne blev startet
af Ejben Henriksen , der indledte med at
opf'ordr-e de nye deltagere til, at give
deres mening tilkende fra talerstolen,
selvom han godt vidste, at det kunne væ-
re svært. (Opfordringen blev desværre
ikke fulgt.)

Ejbens indlæg koncentrerede sig -ikke u-
ventet- om BHRs beretning vedrørende
"meningsudvekslingen KBUs bestyrelse og
lF 80 imellem", men også BHRs bemærk-
ninger om negativ og positiv kritik, fik
et par ord med på vejen, ja Ejben gav
endog udtryk for at BHRs beretning var
mere negativ end tilladeligt er, og
dragede sammenligninger med "DBwF-ledel-
sen ind i billedet.
"Godfather-syndromet" kaldte Ejben den
!lye udvikling i unionen -vi alene vide
mentaliteten- er også fremherskende i
KBU, det var i allerhøjeste grad til
skade for bowlingen, så nu takkede Ejben
af -også i KBU.

BHRs svar antydede at samarbejdet kunne
genoptages, men lod også skinne igennem
at det måtte blive på andre betingelser
end dem der var lagt op til i lF 80's
brev til KBU.
Ejben blev rost for hans store arbejde,
og BHR udtrykte beklagelse over Ejbens
beslutning om at "takke af".
Erik Staudt, BBK/Spare Time, forsøgte at
bakke Ejben op i denne sag, men man må
nok erkende, at en mere dreven debattør,
kunne have fået mere ud af situationen.
på Gladsaxe kredsudvalgs vegne opfordre-
de Ole Rugaard repræsentanterne til at
bakke Gladsaxe-klubbernes ønske op, om
at blive en "rigtig" kreds. BHR støttede
og ved den senere afstemning, blev ho-
vedbestyrelsen pålagt at arbejde for en
snarlig og egentlig kredsstatus til
Gladsaxe. En taktisk og smart manøvre,
der til fulde lykkedes, en repræsentant-
skabsbeslutning kan end ikke en hovedbe-
styrelse sidde overhørig, -i hvert fald
ikke i KBU. -fortsættes på side 5
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DIVISIONS
RAPPORTEN
så blev 9. runde færdigspillet.
Sisu og Joker havde besøg af Puds og
Exodus. Det blev til en fin pointhøst
for KBU-holdene, idet Sisu vandt over
Puds med 7-1 og over Exodus med 6-2,
og Joker slog Exodus med 8-0, medens
de måtte lade sig nøje med 4-4 mod
Puds.

Sisu bliver ikke til at flytte fra før-
stepladsen (det har jeg vist skrevet
før), og med 2 særdel es gode res u Ita-
ter fik de endnu engang markeret sig
som Danmarks bedste turneringshold,
(det blev iøvrigt præmieret ved de ny-
I i gt overståede Rødovremesterskaber
hvor "Årets Rødovrebowler" blev Sisus
divi sionshol d).

Joker holdt -med deres week-endgevinst
stadig liv i medaljechancerne. OK, re-
sultatet mod Puds, om søndagen, burde
jo nok have været bedre.

Sundby
stadig
Joker- ,

var ikke kamp, men holder
3.pladsen -samme pointtal som
men med 2 kampe mindre.

LR 64 klarede jo en flot omgang Ål-
borg, og I igger med 13 kampe og 44
point, foran både Exodus og Twenty
Five.

Hos damerne si år Sporvejene
bedre resultater, og man
chance for en meda l je t i I et
-alligevel.

Alle vore hold startede jo sæsonen med
stor forsigtighed og "magre" resulta-
ter, og det lignede en rigtig dårlig
KBU-sæson. Men heldigvis er vore hold
nu kommet rigtig godt i gang.

bedre og
øjner en
KBU-hold

Sisu-damerne er stadigvæk i farezonen
men situationen er dog blevet forbed-
ret i løbet af de sidste måneder.
Week-endens kampe gav 6 point -ikke
så meget, måske- men de 6 point blev
sandel ig hentet mod topholdet Exodus.
At det så blev ti I "et æg" mod Puds,
det er bare ærgerligt.

Starlet hentede også 6 point mod de
samme hold, fordelt på 2-6 mod Exodus
og 4-4 mod Puds.

Sisu og Starlet er oversiddere d. 24-25

marts, og hvert fald Sisu, vil nok
spændt følge Hot Spots resultater, mod
Stenhuset og Chock -de må helst ikke
få mere end 6 point, men vi er alle
klogere når week-enden er overstået.

2. division.

Poi ntfordel ingen omta Ites
forrige "Bowlingnyt", og
taterne indkommet.

Intet ændrer ved Rossinis førsteplads.

allerede i
nu er resul-

Rossini skal sidde over i næste omg.
men har måske fordel af en pause, før
de sidste og meget vigtige kampe.
Det er bestemt i kke noget nemt pro-
gram der resterer for Rossini, men
med den øjeblikkelige standard, skul-
le oprykningen nok kunne sikres.

damernes 2. division er udskilnings-
løbet for alvor begyndt.

Henkel gik atter på førstep.ladsen, og
trues nu kun af CKC.

Hook satte nok deres chance overstyr
med 2-6 mod LK Nes.
Hooke gjorde det nemt for LK Nes, ved
at score beskedne 3937 -et sjældent
og i denne forbindelse, dyrt resultat.
T i I gengæl d havde LK Nes brug for de
6 point for at undgå at komme i fare-
zonen. Det blev yderligere til 2 point
mod SAS, der iøvrigt er meget stærkt
spillende her ved afslutningen af sæ-
sonen. Det blev med flotte 4410, til
en 8-0 sejr over HBK.

nedrykningskampen har Ravnsborg
nu fået nærkontakt med Rossini, efter
2 x 4-4 mod netop Rossi n i og mod Cen-
ter.
Sammenl igner vi de resterende kampe,
må vi nok erkende at Ravnsborg har
et endog meget vanskeligt program til-
bage, hvor de skal møde 3 af tophold-
ene.

Center ligger nu lunt midt i divisio-
nen -uden for nedrykningsfare, og u-
den chance for at blande sig i opryk-
ningen.

Trods en
der vel
hold.

ringe
heller

pointhøst for
i kke fare

HBK. er
for dette

HUSK! at benytte kuglepen, når
du skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.
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Bent Pedersen, Joker, fremdrog nogle ek-
sempler på forsinkelser i sagsbehand-
linger, og udbad sig en forklaring.
Jørgen Højager, Sisu, kunne følge BHRs
betænkeligheder vedrørende landstræner-
problematikken og EDB-problematikken.
Begge problemer er bl.a. af økonomisk
art, og Højager mente at et økonomiud-
valg kunne yde en uvurdelig støtte til
forbundsledelsen, og måske helt specielt
til forbundskassereren.
Jan Donde mente der var grund til at
præcisere problemstillingen vedr. uover-
ensstemmelserne KBU og IF 80 imellem, og
fremhævede KBUs "salgsrnotto" -det er i
KBU du kan lære at bowle- som en væsent-
lig 'årsag til modstanden mod at "vores
folk" skal uddanne instruktører i andre
organisationer.
Herman Carlsen fremhævede problemerne
med udbetalinger fra DBwFs præmiekonto.
Problemerne omkring fortolkningen af be-
stemmelserne vedr. spillerskift mellem
holdene, har optaget HBK meget, og det
kunne Lkke undre at Herman havde netop
dette problem med i sit indlæg. Stati-
stik og EDB fik et par ord med på vejen.
Gert Nielsen, Sisu, afkrævede formanden
svar på hvorfor vi endnu ikke var orien-
teret vedr. SBUs afstemning, om at stil-
le unionen i bero.
Gert stillede også spørgsmål vedr. præ-
mieregulativet, og, kunne med en sidste
bemærkning om bowlingbladet, ikke lade
være med at drille redaktøren. (Du er
tilgivet, Gert).
I forbindelse med debatten om udbeta-
linger fra DBwFs præmiekonto , kunne Sø-
ren Pedersen, Joker, meddele: at det da
ikke kunne være noget problem, idet han
og flere landsholdsspillere, på turen
til Venezuela -uden dokumentation- havde
fået udbetalt beløb fra præmiekontoen.
BHR svarede på de sidste spørgsmål, og
fik vedtaget sin beretning, dog med een
stemme imod.

Indtil nu var dagen forløbet som det
plejer ved et repræsentantskabsmøde, men
ved starten af spilleudvalgsformandens
beretning, blev handskerne taget frem,
og knivene blev skærpet.
Allerede før repræsentantskabsmødet, var
man klar over at Jørgen Jørgensen var i
modvind, og under SU-beretningen steg
vindstyrken til storm.

JJs nye ideer havde ikke alle brutto-
holdsdeltagere kunnet acceptere, og hen
ad vejen følte fler af disse at der var
blevet manipuleret med dem.

Per Henriksen og Søren Pedersen var ord-
førere for de utilfredse, og der blev
ikke lagt fingre imellem.
Nu var det ikke kun bruttoholdet det
drejede sig om selvom dette punkt optog
det meste af debattiden.

Bruno Jensen, Sporvejene, gav udtryk for
utilfredshed med en alt for kort turne-
ring, og en for dårlig planlægning. BJ
fremdrog eksempler, hvor et hold havde
spillet 3 kampe indenfor een måned, der-
efter 5 ugers pause, og så igen 3 kampe
indenfor en månedstid. BJ mente at det
avr urealistisk at sammenpresse sæsonen
med førnævnte eksempler til følge.
Der havde også været dårlig planlægning
vedr. SAS-stævne og HBK-stævne, der var
placeret i samme week-end.

NÅR H4N I+ØRER ALT DE7TE,

Sl'R HA~J. .. te: VAR. DA- /{/illlJ;5.
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Gert Christiansen, nyvalgt formand for
Grøndalkredsen, stillede spørgsmål vedr.
ikke overholdte lodtrækningsdatoer, men
selvom spørgsmålet var relevant nok,
druknede det i problemerne omkring brut-
toholdsdebatten.
Mange var på talerstolen, Per og Søren
endda flere gange, og opfordringer til
JJ om at svare, blev rettet af Søren P.
BHR blev synlig rystet, da Bent P, Joker
citerede bemærkninger vedr. emnet brutto
/nettohold, -fra et FU-referat.
Jan Donde var på talerstolen for -ikke
på JJs vegne- men på Rødovrekredsens
vegne at gøre opmærksom på hvem der var
blevet Københavnsmestre 1984.
-En finte ».: JJ burde jo nok have ind-
ledt debatten med supplerende bemærk-
ninger, som sædvanen er, og have fremhæ-
vet Lars P og Grethe Kochs flotte præ-
stationer, men som før antydet var dette
afsnit af repræsentantskabsmøde netop
ikke holdt i sædvanlig stil.
Jørgen Højager antydede at man burde
stoppe debatten, den væsentlige kritik
var fremkommet, og man burde erindre sig
at JJ havde proklameret sin afgang.
Man kunne afkræve unionsformanden et
løfte om at holde et vågent øje med at
love og bestemmelser blev overholdt, og-
så af FU-medlemmer.
Endelig fik vi så JJ på talerstolen, og
han forklarede, at de mange og ventede
angreb, havde holdt ham tilbage, så han
kunne besvare så mange spørgsmål som
muligt, i eet og samme indlæg.
Derefter svarede JJ på de fleste angreb,
men de efterfølgende indlæg antydede -
ikke tilfredsstillende.
Debatten sluttede med 2 afstemninger.
Den nye SU-formand, skulle sammen med
spilleudvalget foretage en revurdering
af holdudtagelsen.
-Og beretningen blev ikke vedtaget.
En ikke vedtaget beretning, er jo ikke
ligefrem noget at samle på, og det er da
også første gang det overhovedet sker,
i forbindelse med et KBU-repræsentant-
skabsmøde.

U-lederens beretning.

Ungdomslederens beretning fik sandelig
også en hård medfart.
Inger Knudsen tog de mange angreb med
oprejst pande - erklærede at hun havde
r.,:--i',,,tfejl - men bedyrede også at ingen..:d":::;r, iIene ville blive gentaget.

.,::--..;...._"'-

Anstødssten, var angiveligt i første om-
gang, en for lille bus - til for mange
personer, i forbindelse med en unions-
kamp i Odense.
Bent P, krævede ungdomslederens afgang
=hår-d t og brutalt- men inderst inde er
BP næppe så hår·d,som det under debatten
kunne fornemmes.
Andre problemer var -efter nogle repræ-
sentanters mening- dårlig planlægning af
et ungdomsledermøde, dårlig planlægning
med KM-Mix, landspokalturnering og land-
ynglingeturnering i een og samme week-
end.

Per Henriksen, Ungdomsleder i Sisu, på-
stod, at han havde mindst 122 klagepunk-
ter , men nåede i debattens løb, kun at
fremkomme med ca. 10 klagepunkter, hvor-
af enkelte blev tilbagevist af ungdoms-
lederen, og i andre tilfælde indrømmede
Inger K at fejl var begået, men alt vil-
le blive gjort for at gentagelser ikke
skulle finde sted.
Lone Donde, var vel nok den person, der
i dagens løb, kunne siges at leve op til
KBU-formandens ord, om positiv kritik.
Lone berørte problemerne omkring test-
kampe, efterlyste U-træf 1, efterlyste
oplysninger om følgevirkninger af KBU-
SBU sammenslutningen, og sluttede med en
tilkendegivelse af at ungdomsledermødet
i januar -trods fejl og mangler- havde
været en positiv indsats, der burde have
været fulgt op af endnu et møde, da der
var uafklarede spørgsmål ved mødets
slutning.
Lars P efterlyste et svar på et indlæg
iltBowlingnyt".
Spørgsmål vedr. ungdomslicens blev rejst
og der blev yderligere stillet spørgsmål
ved DBwFs fremgangsmåde i denne sag, der
nok også vil blive behandlet på DBwFs
repræsentantskabsmøde.
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Sluttelig blevet meget nyt problem ind-
føjet i debatten, da det viste sig at
der ved week-endens Grøndalmesterskab
for ungdom, var flere klubber der havde
undladt at følge KBUs love, i forbindel-
se med flytning af spillere fra f.eks.
puslingerækken til juniorrækken.
Trods hård kritik i debatten, blev be-
retningen vedtaget med 31 stemmer for og
7 imod, hvilket vil sige at mange undlod
at stemme.
I dette forum -unionens højeste myndig-
hed- bør man vel nok give sin mening
tilkende.
Hvis man ikke har mod og mandshjerte til
at gå på talerstolen, må man i hvert
fald kunne forvente at repræsentanterne
tager stilling -for eller imod- med en
stemmeseddel.
Hvordan kan det siddende forretningsud-
valg fortolke en afstemning, når en stor
del af repræsentanterne ikke stemmer for
beretningerne.
Formandsberetningen blev vedtaget med
47 stemmer, og een imod, men hvad med
de sidste ca. 15 stemmeberettigede - er
det tilhængere eller modstandere af den
førte linie, eller er det bare "de lige-
glade".
Man kan nok undlade at stemme på f.eks.
lovforslag, som man måske ikke har bag-
grund for at vurdere, eller som ikke har
relation til den klub man repræsenterer,
men beretninger fra forretningsudvalg,
er ved deres vedtagelse, en tilkendegi-
velse om den daglige ledelse er i over-
ensstemmelse med hvad man forventer, og
det kan man anstændigvis ikke holde sig
ligegyldig overfor.

Licensformandens beretning gik glat i-
gennem.
Regnskab og budgetter blev vedtaget.

Forslagene:
Lovforslagene skal som sædvanlig deles
i flere grupper.
l. Forslag til KBUs love, hvor der kræ-
ves 2/3 majoritet, for en vedtagelse.
2. Forslag til KBUs ordens-Oog spille-
regler, hvor der k~æves almindeligt
flertal.
3. Forslag fremsendt af DBwF, og de der-
til, af KBU fremsatte ændringsforslag,
samt nye forslag fra KBU, der ligeledes
kan vedtages med et almindeligt flertal.
Vi starter med første gruppe, hvor KBUs
FU havde fremsat et forslag, vedr. den
igennem flere måneder, omtalte KBU/SBU
sammenlægning.

Forslaget blev vedtaget - dog skal et
tilsvarende forslag også godkendes af
DBwF-repræsentanterne.
Næste forslag omhandlede lokalkredsenes
organisation, og helt specielt, at nu
skulle kredsrepræsentanterne vælge DBwF-
repræsentanterne på de lokale møder.
Forslaget blev trukket, da modstanden
var markant.

Derefter en del forslag, alle med til-
knytning til TUK (turneringskomiteen),
de blev vedtaget.
Redaktøren skal fremover vælges af re-
præsentantskabet og "Den valgte redaktør
er daglig ansvarshavende, med ansvar o-
verfor bestyrelsen.

Gruppe 2:
leregler.
Forslag vedr. op- og nedrykning af spil-
lere i turneringskampe.

Forslag til Ordens- og spil-

KBUs forslag blev vedtaget -lovteksten
er lang- men meningen er klar nok, "en
spiller kan ikke spille mere end een
turneringskamp pr. spilledag, -med min-
dre der er tale om dobbeltkampe på samme
spilledag, i samme serie el. række."
Og det præciseres at: "een spilledag,
er en week-end med tilsluttede helligda-
ge.1I

Det nye og afgørende i denne § lyder:
"En spiller der deltager i en dobbelt-
kamp på en og samme spilledag, og spil-
ler den første kamp, men ikke den anden
kamp, vil således have siddet en turne-
ringskamp over, og være spilleberettiget
næste spilledag på et lavere liggende
hold."
så blev KBU-cuppen bragt på plads, som
en alternativ turnering.
Et nyt punkt la, i bestemmelser for KBUs
Pokal-Cup, siger: "Før deltagelse i KBUs
Cupturnering må spilleren ikke have del-
taget i DBwFs landspOkalturnering i in-
deværende sæson.1I

Gruppe 3: Disse forslag der skal for-
handles ved DBwF-mødet, tager vi ved en
senere lejlighed.

SLUT
Det var et meget langt møde, og det har
derfor været svært at afkorte dette re-
ferat mere end allerede sket.
Skulle der være nogen der føler at vig-
tige ting er glemt, eller overset, så
hører jeg nok fra dem.

bh
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TOP 20 LISTER FOR HERRER OG DAMER - KBU OG SBU

Som sædvanlig, er siatistikarbejdet
udført af Anker Ha Idbæk, Gert Gjertsen
og Wi II Y P"edersen.

TOP-20-1 isterne er udarbejdet
resultater, der er opnået i
indti I d. 4/3-84 incl. ti I brug
officielle rangl iste.

Siden forrige opgørelse pr. 31/1-84 er
resultaterne blevet forbedret i alle
grupper, mest markant hos SBU-damer,
der rigtig har "oppet" sig.

efter de
perioden
for den

KBU DAMER

Anne Rath, Sundby 51 189
Anette K I ink, Hook 48 189
Birgitte Jensen, Sisu 56 187
Grethe Koch, SAS 54 187
I Ise H. Rasmussen, Sporvej • 43 184
Heidi Kondrup, H.B.K. 18 184
Li II ian Christiansen, Sporv. 48 183
Karina Larsen, Sundby 46 182
Mette Skovlund, Starlet 51 181
Sonja Sørensen, Sporvejene 37 181
Rose Hansen, DLG/Miele 24 181
Britta Hjorth, Center 24 181
Jette Ni e Isen, Trotterne 22 181
Yvonne Steffen sen , Hook 51 180
Hanne Faurschou, Smut 79 46 180
Edy Steffensen, Hook 37 180
Britt Christensen, A.B.K. 24 180
Susan Damstoft, Sundby 54 179
Connie Larsen, Sporvejene 51 179
Hanne Rasmussen, SAS 43 178

SBU DAMER

Dorthe Bjerregaard, Henkel 56 181
Wivian Arvesen, Henkel 49 175
Bodil Mathisen, LR 64 34 172
Majbritt Christensen, Henkel 52 171
Jette Larsen, Henkel 53 169
.Anette Sørensen, Henkel 30 169
Tove Alberg, Henkel 47 165
Harty Sørensen, Ravnsborg 46 165
Asta Nørgaard, LR 64 30 165
Annemarie Petersen, Henkel 22 165
Molly Frausing, Henkel 34 163
Ellen Bojsen, Lyngby 20 163
Anette Melander, Ravnsborg 48 162
Birgit Jakobsen, Ravnsborg 56 161
Susie Thomsen, BK 75 12 161
Marg i t Vesth, BK Køge 38 160
Birthe Jørgensen, BK Køge 29 160
Ragna Skødt, Ravnsborg 45 159
Grethe Andersen, Henkel 37 159
Birgit Andersen, Henkel 44 158

KBU HERRER

Lars Pedersen, Si su 33
Per Søndberg, Si su 53
Benny Kristensen, Rossini 34
Kurt Nielsen, Trotterne 34
Poul Juhl, Sisu 55
Ole Busch, B 64 37
Kurt Brøndsted, B 64 31
Claus Gravesen, BP 26
Flemming Kristensen, 1940 48
Bo Carlsen, Sundby 42
Henrik Vith, Trotterne 20
Poul Erik Petersen, Rossini 44
Brian Hansen, Trotterne 20
Arne Jensen, Sisu 52
Michael Kloster, Sisu 51
Søren Pedersen, Joker 49
Per Henriksen, Sisu 48
Bent Juhl, Rossini 40
Jan Donde, Center 28
Steen Ulrichsen, SAS 27

SBU HERRER

Per Sørensen, BK 75 34
Benny Sørensen, Ravnsborg 51
Kaj Hansen, Henkel 45
Dann i Chri stensen ,Ravnsborg 53
Wi II y Pedersen, Henkel 52
Jens P. Jensen, LC 82 50
Per Fledelius, Farum 42
Tommy Olsen, LR 64 41
Timmy Jørgensen, Henkel 35
Ole H. Jensen, Henkel 52
Kenneth Christensen, Henkel 48
Tor-be n Jørgensen, LC 82 51
Gert Jørgensen, LC 82 50
Rene Lomholt, Ravnsborg 45
Torben Ellman, Henkel 36
Ove L. Pedersen, LC 82 44
Per Hjorth, LR 64 30
Peter Nielsen, Ravnsborg 42
Verner L. Nielsen, BK Køge 40
Arne Zeuthen, Farum 37

201
199
197
197
196
196
196
195
194
194
194
193
193
192
192
192
192
192
192
192

190
188
187
186
186
186
186
186
186
185
185
184
184
184
184
183
183
182
182
182
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VEDR. REPRÆSENTANTSKABSMØDET
Vi er så mange, der vil så meget
med den sport som vi kan li'
men af og til man føler sig kvajet,
og det er blot fordi
vi ikke formår at ligge på toppen
og nyde den ære det er,
at føle intenst på hele kroppen,
at man er noget værd.
på dette ku' godt der rådes bod ---
med et smil og et skulderklap fra de

bedste
på mange måder, kan man være god,
og sådan er jo heldigvis de fleste !!!

Hej Børge og "Bowlingnyt"
Efter den lange søndag i Brøndby, har
jeg efter hjemkomsten til det daglige
følt, at jeg klemte inde med noget væ-
sentligt.
Kan du bruge det i vores blad er det
godt - ellers har du vel en papirkurv.

MAN SKAL HAVE KONDIEN I ORDEN!

Repræsentantskabet i år, var noget af et
marathonløb.
Det er faktisk uforsvarligt, at et møde
skal tage 14 timer i en køre, kun af-
brudt af enkelte pauser.
I 1983 startede vi kl. 14.00, og slutte-
de ved nogenlunde samme tid som i år,
hvor vi allerede startede kl. 10.00.
OK, programmet var måske mere omfatten-
de i år, men, hvad er det ellers, der
stjæler al tiden ? Inden jeg kommer ind
på dette, vil jeg lige hastigt nævne, at
det er dejligt at se de unge mennesker
fra Sisu-Joker etc, gå så aktivt og for-
nuftigt ind i debatten, som tilfældet
var, dog må jeg indrømme, at de var de
største tidsrøvere ved dette møde.
Det er nemlig ikke nødvendigt, at få den
samme ting at vide flere gange fra samme
person, bare med lidt andre ord. Jeg
havde nær sagt, vi behøver jo ikke, at
efterligne folketingsdebatterne.
Jan Donde fra Rødovre har min største
sympati, han forstår, at få meningerne
frem pa en levende og effektiv måde,
krydret med lidt.humor. (Lær af ham.)
Derimod synes jeg nok, at Bent Pedersen
var meget, meget hård med sit indlæg,
det er ikke en voksen mand værdigt, at
buse frem på den måde som han gjorde.
Havde vi ikke i den mellemliggende peri-
ode fået lejlighed til at stifte be-

kendtskab med Jan Donde og enkelte fle-
res indlæg, ville jeg være tilbøjelig
til at kalde denne kommunikationsform
for Rødov "ersk v

En anden ting er, (nu vi taler om Rødov-
re) så så det for mig ud som om langt de
fleste debattører var indrulleret derfra
det er vist ikke forkert gættet, hvis
jeg siger, at de brugte 75% af taletiden
på mødet, hvorimod Amagerkredsen var den
diamentrale modsætning.
Var det mon ikke muligt, at få en brede-
re meningsudveksling ? Ellers må man må-
ske en dag se i øjnene, at man lige så
godt kan tage til Rødovre for at få at
vide hvordan strukturen i KBU fremover
skal være ?

Endvidere fornemmer man på mødet (eller
får en følelse af,) at dette her kun
drejer sig om de "store" klubbers ve og
vel. Ikke på eet eneste tidspunkt, på o-
ver et Y, døgn, var der noget fremme om
småklubbernes trivsel. Hvad gør man e-
gentlig for disse, i det store sammen-
hæng ?
Jeg kan sige som Per:"Jeg er nok dum og
har sikkert ikke forstået meningen-" så
står Per ikke alene med denne udtalelse.
Jeg er ikke nogen oprører, men min me-
ning med dette indlæg er faktisk, at få
de små klubber til, at give sig til ken-
de, gøre bowlingsporten opmærksom på, at
også vi har behov for lidt opmærksomhed.

med sportslig hilsen
Viggo Knudsen

Storno

Det er bedrøveligt at miste de vakse.
Det mener formanden fra Glad(e)saxe
men praktisk det var man, da man skulle

stemme,
valgt blev en Jørgensen, skal ikke man

glemme,
kun "Jørgen" skifter man ud med en

Grethe
så smart var det valg man her beredte.-$--$--$-
Jeg har intet imod, at få nattesøvnen

spoleret
så derfor er jeg ikke knotten
men, med alt det "våde" jeg har

konsumeret
er der alt for langt til p5tten.
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SBU stillet i bero
Komrrunikationsbrist, og redaktørens
manglende tid ti I også at overvære
SBU-repræsentantskabsmødet, er sk y Id
i et yderst mangel fu Idt referat fra
dette møde.

Der v i I t i i gå SBU-k lubberne refera t fra
un ionsbestyrel sen.

Dog, resultatet af afstemningen vedrø-
rende, det vigtige spørgsmål, om SBU
skulle sti Iles bero, skal ikke alene
op Iyses overfor SBU-med Iemmerne, men
for alle de berørte parter.

Mogens Ha Id Petersen, formand i SBU,
kan glæde sig over en fuldstændig op-
bakning af sine tanker om sammen-
slutningen.

Hvis ellers DBwF-repræsentanterne
konfirmerer oplægget fra SBU cg KBU,
så er det en real i te t , at SBU "sti Iles
i bero" pr. 1-7-1984, hvorefter SBU-
klubberne optages i KBU - på I ige fod
med andre klubber i KBU.

Tilbage står så at arbejde -indtil d.
1-7-84- for at Køge og Frederikssund,
får så god en kredsstart som muligt.

2 SBUer -der vel nok er mest kendt
for deres forbundsarbejde- fik på mø-
det overr-akt SBUs æresnål.

Det var:
Forbundsformand
Frank Rasmussen og

Pressesekretær i DBwF
John Jørgensen

Det kan oplyses, at det er nåle num-
mer 3 og 4 der blev uddelt.

Yderl igere oplysninger vedr. SBU-re-
præsentantskabsmødet, vi I som tidl ige-
re skrevet, tilgå SBU-klubberne.

bh
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Kredsmesterskaberne
på grund af t idnød b I iver Kredsme-
sterskaberne ikke fy Idestgørende om-
talt, men blot en opremsning af præ-
mietagere.

Kreds 2 - Valby
DAMER:

Guld:
Sølv:
Bronze:

Ulla Lund, Politiet
B irthe Houg, CKC
Jonna Oder, CKC

HERRER:
Jens Nielsen, Valby
Mogens Kondrup, Ellipsen
Per Honore Jensen, Dino

Guld:
Sølv:
Bronze:

Parmestre: DAMER:
Ulla Lund, Politiet
Laila Kor. dr-up , Ellipsen

HERRER:
Jens Nielsen, Valby
Henrik Olsen, Valby

Kreds 3 Rødovre
DAMER:

Nana Holm, Sisu
Birgitte Rou Jensen, Sisu
Anette K I i nk, Hook

HERRER:
Guld: Lars Pedersen, Sisu
Sølv: Bjarne Christoffersen, Giro
Bronze: Leif Westphal, Center

Guld:
Sølv:
Bronze:

Parmestre: DAMER:
Yvonne Steffensen , Hook
Edy Steffensen , Hook

HERRER:
Lars Pedersen, Sisu
John Løfgren, Sisu

Kreds 4 - Grøndal
DAMER:

Guld:
Sølv:
Bronze:

Tone Langthjem, Tempo
Margit Christensen, Starlet
Lillian Sørensen, KBK 1940

HERRER:
Ole Gammelgaard, KBK 1940
Knud Hartvig, Joker
Erik Niel sen, H. B.K.

Guld:
Sølv:
Bronze:

Parmestre: DAMER:
Gurl i Pedersen, Starlet
Margit Christensen, Starlet

HERRER:
Bent Olsen, Joker
Viggo Christensen, Joker

Bag successerne

Ved det nylig overståede KM, blev der
spillet og kæmpet på banerne, så det var
en fornøjelse, både for spillere og til-
skuere.
Det var ikke alene Lars Pedersens impo-
nerende indsats, med dansk rekord på de
1823 i finalen, der var iøjnefaldende.

Søren Pedersens 1721 i indledende, Per
Søndbergs 1622 i indledende og 1670 i
finalen, Ole Busch " s finaleresul tat på
1654, Grethe Kochs 1666 (kun een pind
fra rekord) i indledende, Anette Klinks
1640 i finalen og Birgitte Jensens 1603
i indledende runde, er alle imponerende
resultater, der hver for sig, bør bemær-
kes.

De mange gode præstationer ved dette KM,
kan ikke undgå at efterlade det indtryk,
at styrken blandt topbowlerne i Køben-
havn, er blevet en tand bedre i indevæ-
rende sæson, og imponerende resultater
i serierne, antyder at bredden følger
godt med.

Det kan da godt være at redaktøren er
for optimistisk indstillet, men om han
nu har ret, kan man så finde en årsag
til denne fremgang?

Det har været typisk for dette KM, at
medaljetagerne -så vidt mit kendskab til
spillerne rækker- er bowlere der, for
størstepartens vedkommende, har et seri-
øst forhold til deres egen træningsind-
sats.

Det er næppe heller nogen tilfældighed,
at mindst 8 bowlere, ud af de 24 medal-
jetagere -i de individuelle dicipliner-
er under træningsindflydelse af een og
samme instruktør - og tilmed en af de
dygtigste i landet, nemlig Ejben Henrik-
sen.
Træning + rådgivning (instruktion) er
tilsyneladende vejen frem, for de bowle-
re der vil nå noget.

Dette bør få klubber, kredse og unioner
til at forstærke indsatsen på de før
nævnte områder, og det bør få forbundet
til at forstærke indsatsen på uddannelse
af nye instruktører, og efteruddannelse
af den allerede bestående instruktør-
stab.

De eksisterende organisatoriske proble-
mer IF 80 og KBU/DBwF imellem, skal ryd-
des af vejen -her og nu- og uden tab af
instruktører eller instruktørlærere, så-
ledes at den øjeblikkelige sportslige
fremgang kan fastholdes.

bh

12



Specielt for
UNGDOM

Ordinært repræsentantskabsmøde i KBU

KBU havde, søndag d. ll. marts, indkaldt
til ordinært repræsentantskabsmøde.
Vi var 2 fra ungdomsredaktionen, der
havde fået lov til at komme med, for at
se hvordan de varetog ungdommens inter-
esser.
Det første der kom, der ihvertfald har
nogle ungdomsspilleres interesse, var
under unionsformandens beretning.
Der har været nogen uoverensstemmelse
mellem KBU og IF 80.
Ejben Henriksen og Bent Isenbecker, har
kørt et kursus -uddannet nye instruktø-
rer- med ikke KBU-bowlere. Den uoverens-
stemmelse har åbenbart været større end
unionsformanden giver udtryk for, for
Ejben må have føl t sig trådt på, noget
så hårdt endda, for han gav udtryk for
at han ikke længere ønskede at fortsætte
sit virke som instruktør, hvilket må si-
ges at være meget beklageligt.
At så god en instruktør ikke længere øn-
sker, og åbenbart heller ikke ønskes, at
arbejde for udviklingen af danske bowle-
re, for et må man jo sige, han er knu-
sende dygtig, og det kan jo også ses på
mange af de bowlere han har haft, gennem
årene.
Man må bare håbe, at han ombestemmer sig
inden han siger endelig farvel.
Det næste på mødet, der havde med ung-
dommen at gøre, var ungdoms lederens be-
retning.
Vores ungdoms leder Inger Knudsen , må jo
nok siges at komme i modvind lige fra
starten af debatten om hendes beretning.

Det må siges at hun klarede det over al
forventning, og hun blev da også gen-
valgt.
Som ungdomsspiller der sidder og hører
en sådan diskussion, må man nok sige at
den kom alt for langt ud i tovene.
3 personer rendte i pendulfart -frem og
tilbage- og fra talerstolen, haglede de
Inger ned, på en sådan måde, at det var
uhyggeligt at høre på.
De kørte i samme spor hele tiden, og for
at gøre det hele endnu værre, kunne vi,
der kender Inger, have tendens til at
tro, at der blev fyret et par "løgnere"
en gang imellem.

Det var en lettelse, da en person gik på
talerstolen, og spurgte om man ikke kun-
ne stoppe denne personforfølgelse.
så var det lige som om de 3 dæmpede sig.
Diskussionen stoppede, og Ingers beret-
ning blev godkendt, med en vis util-
fredshed rundt om i salen.
Det skal lige siges, at det de var util-
fredse med, var fuldt berettiget, men de
burde have holdt sig på et lidt lavere
plan, end de gjorde.

Det næste der berørte ungdommen, var ved
vedtagelse af forslag og love.
Ungdomsudvalget havde lavet et forslag
om at lave "ungsenior", som et modstykke
til jydernes forslag om at sætte senior-
alderen ned til 18 år.
Det var dej ligt, som ungdomsspiller , at
høre hvor mange der var imod "ung s en i or=
begrebet".
Det blev godt nok vedtaget, men 6 per-
soner fra salen, der skulle vælges til
DBwFs repræsentantskabsmødet, og de 4-5
stykker af de 6 ville kæmpe for 20 års-
alderen. Hvis 20 års-alderen ikke kan
fortsætte, ville de kæmpe for "ungsenio-
r-er-" fremfor at senioralderen sættes ned
til 18 år, så man kan kun se frem med
posi tive øjne, til DBwFs møde, og håbe
at vi, hvis vi ikke kan beholde 20 års-
alderen, ihvertfald får "ungaen i or-er-'! ,

Alt i alt, var det en positiv oplevelse,
at se hvordan seniorer varetager både
deres egne og ungdommens interesser.
Mødet blev holdt på et plan, hvor alle
kunne følge med, og man må ærligt ind-
rømme, at det var nogle dygtige talere
der var med, selvom visse af dem en gang
imellem gik ud over det saglige.
Nu vil vi håbe på at vi kan få lov til
at deltage på DBwFs repræsentantskabsmø-
de, og få lov til at se om det kører li-
ge så positivt. Ihvertfald, vil vi nok
deltage i næste års repræsentantskabsmø-
de i KBU, og man må håbe at det fremover
vil køre lige så godt, som det gjorde.
Samtidig vil vi ønske de gen- og nyvalg-
te held og lykke fremover, og håbe at de
forskellige vil arbejde godt for deres
område, især må vi ungdomsspillere håbe
på, at ungdomslederen Inger Knudsen, har
lært af sine fej l, og få dem rettet til
noget positivt, så vi kan få skabt nogle
bedre forhold for vores ungdomsspillere
i KBU.

ungdomsredaktionen
ved MMN / JLH
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SBU Ungdom

Som nævnt i sidste nummer af "Bowling-
nyt" , blev der afholdt Fastelavnsstævne
for ungdom i Køge Bowling Center d.5/3.
Der stillede ial t 34 ungdomsspillere op
til dette stævne, og det må siges at
være en pæn tilslutning.
Først blev der spillet "Katten af tøn-
den", dette foregår ved at man ophænger
en papkegle op over banen, som en kegle.
Efterhånden som man misser, udgår man.
Kattekonger blev:

Ynglinge: Michael fra BK Køge

Junior: Bo fra Ravnsborg
fra KeglenPuslinge: Lars

Bagefter blev der spillet 300-nedrykket.
Resultaterne blev:
Ynglinge: Gitte fra Ravnsborg med 279
Junior: Klaus fra Ravnsborg 278
Puslinge: Henrik fra Keglen 206
Sammenlagt over 3 serier vandt:
Ynglinge: Gitte fra Ravnsborg med 595
Junior: Morten fra Ravnsborg med 543
Puslinge: Henrik fra Keglen med 381

Under stævnet blev der spillet internt
mellem ynglingepiger og -drenge.
Resultatet blev:
Drenge 1460 Piger 1653
Der blev spillet 3-mandshold 3 serier AM
Pigeholdet bestod af Gi tte Nielsen,
Ravnsborg , Karin Winsløw, Lyngby og A-
nette Jespersen BK Køge, og resultatet
-1653- må siges at ligge helt i topklas-
se, med et snit på 183,7.

Der var masser af spurtpræmier at vinde.
F.eks. høretelefoner - T-shirts - kaset-
tebånd - gavekort -m.m.
Der var også udsat en præmie til den
bedst udklædte, og det blev Christina
Hansen, Ravnsborg , der var udklædt som
vagabond.
Christina fik som præmie, en violin, der
var udsat af CITY-MUSIK-K0GE.

SBU/ungdomsredaktion Anette/Alan

KBU Ungdom

Ungdom Fritid !!!

Kunne du tænke dig at komme med i Ung-
domsredaktionen ?

Da 2 medlemmer af ungdomsredaktionen ik-
ke ønsker at være med mere I kunne vi
godt tænke os at der kom 2 nye.
Det går ud på at redigere ungdomsstoffet
og skrive noget i "Specielt for ungdom".
ER DU interesseret, kan du enten skrive
til:ungdomsredaktionen

Bryggens Bowling Center
Islands Brygge 83 E
2300 Kbhn. S.

Eller du kan ringe til BBC-hallen onsdag
mellem kl. 18.00 og 19.00 på Ol-54 00 50
og bede om at tale med en fra ungdomsre-
daktionen.

Ungdomsredaktionen

Vedr. TOP-TI
I den senere tid, er der sket meget
blandt ynglinge drenge.
Der er kommet mange usædvanlige gode re-
sultater på TOP-TI.
For at komme på TOP-TI, skal man nu lave
over 1170.

Det må siges at være nogle høje resulta-
ter.

Vedr. KM

Ungdomsredaktionen vil
københavnermestre, et
tillykke.

gerne sige alle
stort forsinket

Vi synes at det var nogle meget spænden-
de finaler i Rødovre Bowlinghal.
Det var absolut dejligt at være blandt
tilskuerne, der fulgte nogle meget vel-
spillede finaler, selvom der var træng-
sel og kamp om de bedste pladser.

Ungdomsredaktionen
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Kredsmesterskaberne
Valby

Pusl inge:
Guld:
Sølv:
Bronze:

Mart i n Pedersen, Stj. 72
Susanne Olesen, CKC
David Jørgensen, Smash 81

Junior piger:
Guld: Jeanette Oder, CKC
Sølv:
Bronze:

Emma Christensen, Stj. 72
Evi". Jacobseb, Stjernen 72

Junior
Guld:
Sølv:
Bronze:

drenge:
Kenneth Skovby, Stjernen 72
Jan Andersen, Smash 81
K Iaus Hol rnb orn , Stjernen 72

piger:
Anne Iene Jensen, Stjernen 72
Beth i na Scau, CKC
L i II i an Sørensen, CKC

Yngl inge
Guld:
Sølv:
Bronze:

Yngl inge drenge:
Guld: Michael Mikkelsen, CKC
Sølv: Kim Andersen, Smash 81
Bronze: Torben Andersen, Stj. 72

Rødovre
Puslinge piger:

Iben Tchu, Sisu
Puslinge drenge:

Jesper Jørgensen, Hook
Junior piger:

Pia Jarlstrøm, Sisu
.iun ior- drenge:

Adam Tchu, Sisu
Yngl inge piger:

Helle Rasmussen, Sisu
Ynglinge drenge:

Kim Bønding, Sisu

Grøndal
Puslinge piger:
Guld: Helle Nielsen, Joker
Søl v: Anette Petersen, BBK/Spare- T
Bronze: Dina Pelowski, KBK 1940
Pus I inge drenge:
Guld: Michael Jensen, H.B.K.
Sølv: Thomas Seiersen, Jackpot
Bronze: Jacob Høyer, Joker
Junior piger:
Guld: Heidi Petersen, KBK 1940
Sølv: Bente Terkelsen, BBK/SpareT
Bronze: Tina Klausen, H.B.K.
Junior drenge:
Guld: Heinrich Mortensen, Joker
Sølv: Bo Nielsen, KBK 1940
Bronze: Carsten Vorborg, H.B.K.

Ynglinge
Guld:
Sølv:
Bronze:
Ynglinge
Guld:
Sølv:
Bronze:

piger:
Jette Pedersen, Joker
Lena Jensen, Rossini
Jeanette Nielsen, BK 77
drenge:
Henrik Berg, KBK 1940
Kim Sørensen, Joker
Carsten Staudt, BBK/Spare- T

Kommentar til Lone Dondes svar.

Det er dejligt at se man kan få svar på
det man spørger om, men det kunne også
være dejligt, hvis man kunne få et fyl-
destgørende svar.
De 2 første begrundelser lyder saglige,
om det er rigtigt ved jeg ikke, da jeg
desværre kan få adgang til materialet om
de spillere.
Den 3. begrundelse, hvor der bliver sva-
ret: "Havde den udtagne spiller blot
spillet med 156 i snit på de 4 serier i
Rossini-kampen, ville hans totalsnit ha-
ve været nøjagtig det samme som den an-
den spiller (der ikke har spillet i Ros-
s i.n i ).
Den begrundelse synes jeg, ligger langt
ude, for så burde Unionskampen også have
været taget i betragtning, hvor den ud-
tagne spiller ikke var med, men det er
åbenbart ikke taget i betragtning. I
hvert fald ikke ud fra svaret fra UK.
Men okay, man må håbe at udtagne spiller
selvfølgelig alle de udtagne spillere,
vil spille op til forventningerne, og
vise de danske farver, med nogle flotte
resultater, hvilket den omtalte spiller
i hvert fald ikke har gjort, efter udta-
gelsen, i KM.

MMN,B 64

Vi vil gøre opmærksom på, at det stadig
er tilladt at komme med indlæg på ung-
domssiderne. Det behøver ikke kun at væ-
re ros, det må også godt være ris.
Ungdomsredaktionen kunne godt tænke sig
at høre nogle reaktioner fra andre ung-
domsspillere. Evt. høre nogle forslag
til nogle indlæg eller debatter, så vi
en dag måske kan komme med nogle forslag
til ændringer i KBU, så vi kan få nogle
bedre forhold for ungdommen.

Ungdomsredaktionen
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GODE UNGDOMSRESULTATER:

Puslinge:
Nina Sørensen, B 64
Junior:
Bo Nielsen, KBK 1940
Heinrich Mortensen, Joker
Heidi Pedersen, KBK 1940

Ynglinge:
Kim Sørensen, Joker
Jannie Hansen, B 64

xxxXXXxxx

759
736
713

1178
1162

SVAR TIL JLH

Som svar på JLHs spørgsmål (i nr. 5) vil
jeg godt sige følgende:
JLH spørger, hvordan det kan være, at
der er så stort et fravær til testkampe-
ne.
Jeg tror at en af grundene kan være at
mange arbejder på de tider, hvor test-
kampene er lagt.
Jeg tror også, at der er mange der ikke
gider at komme.
Jeg mener det er forkert, at de der ikke
gider at komme, ikke melder fra, så an-
dre kan komme på i stedet.
Hvis man er forhindret i at komme, synes
jeg godt man lige kunne ringe og melde
afbud.

med sportslig hilsen
Katja Knudsen

B 64
§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~§~

Tak Inger.

587
Inger Knudsen har måttet stå for meget
kritik af det arbejde, hun har udført.
Læs herom under referatet fra KBUs re-
præsentantskabsmøde. Jeg vil gerne for-
tælle lidt om mi t synspunkt på Inger og
det .arbejde, hun har gjort i egenskab af
KBUs ungdomsleder.

Inger er en ungdoms leder , alle ungdoms-
spillere kender. Vi kan henvende os til
hende, og hun lytter gerne til os. Hun
har været med til at starte test-kampene
op som et forsøg, og når man snakker med
hende, kan man mærke, at hun hele tiden
tænker fremad, tænker på, hvordan hun
kan gøre det bedre for os ungdomsspille-
re . Kort sagt, så er hun ungdomsleder ,
det er ikke kun en titel, der står på et
stykke papir.

Det er muligt, at Inger hinker lidt bag-
ud i andre henseender, men det skal hun
nok få indhentet. Hun har trods al t kun
været ungdoms leder i et år, så lad os
gi ve hende en chance til at vise, hvad
hun kan og vil.

Endnu en gang vil jeg gerne understrege,
at jeg føler, at Inger er gået ind i ar-
bejdet for at være og gøre noget for os,
og jeg tror, at jeg har mange ungdoms-
spillere bag mig, når jeg siger tak til
Inger, fordi hun valgte at tage en peri-
ode mere som ungdomsleder i KBU.

Lone Holm, Jackpot.

REDAKTIONEN:
KBU BørgeHolm, Afløjen 2, 2700 Brønshøj Tlf. 02-94 98 04
SBU Wivian Arvesen, Søvangen5, 2635 Ishøj Tlf. 02-73 77 18
Lokalredaktører:
Kreds 1. Poul Frederiksen, Vesterbroqade 114,1620 Kbh. V.

(træffes i BBC-hallen, torsdag) Tlf. 01-54 00 50
Ungdomsredaktionen:
Pia Jarlstrøm, Katja Knudsen. Jesper Henriksen,John Olsen, Michael Nielsen og Jørgen Burchardt. Ungdomsredaktionen
har adresse i BBC-hallen. og træffes her hver onsdag kl. 19.00-20.00
Landsynglingeturneringen:

Jens B. Rasmussen, Gunløgsgade48 st., 2300 Kbh. S.
(træffes i BBC-hallen, onsdag) TIt. 01-54 00 50

Annoncepriser i .Jntormationsbladet Bowlingnyt"

1/1 side kr. 350,00
1/2 side kr. 180,00
1/4 side kr. 95,00

Priserne er baseret på at annoncematerialet leveres reproklart til redaktøren, senest 8 dage
før den annoncerede "deadline".

16



MEDDELELSER

Helge A. Larsen fylder 60 år

For de bowlere der har været med i nogle
år skulle en præsentation af Helge A.
Larsen været helt unødvendig, men lad
mig, af hensyn til nyere bowlere - og de
glemsomme, fortælle at Helge A. Larsen
var med da KBUblev stiftet.

Ja, endda allerede før KBU blev stiftet
i 1966 var H.A.L. i bestyrelsen for Kø-
benhavns Kegle- og Bowling Unions Bow-
lingsektion.

Som en naturlig følge af denne tillids-
post, var H.A.L. også med da KBU blev
stiftet og H.A.L. blev unionens første
spilleudvalgsformand.

I 1968 blev H.A. L. også valgt som for-
mand for KBU, og bes tred begge pos ter,
frem til 1977, og formandsposten indtil
1981.

I sæsonen 1977-78 overtog H. A.L. -i en
krisetid- endog posten som formand for
Dansk Bowling Forbund.

Typisk for Helge A. Larsen, har været,
at ingen tillidsposter er blevet fragået
før værdige afløsere har været i stand
til at overtage.

Trods denne massive indsats på det orga-
nisatoriske område, er det også lykkedes
H.A.L. at markere sig som en dygtig bow-
lingspiller, på det allersidste med et
DM-parmesterskab i Old-Boys 1984.

Det kan derfor næppe undgås, at der vil
blive "fuldt hus" når Helge A. Larsen

d. 25. april kl. 12-16 holder åbent hus

på privatadressen

Tværbommen 5
2820 Gentofte

NYT FRA I.K.K.
Der afholdes GRUNDKURSUS i Rossini
SØNDAG D. 13-5 KL. 9.30 - 16.00

, Kursusafgift pr. deltager: 100,-KR
Tilmelding er bindende.
(Minimum 15 deltagere.)
Sidste tilmeldingsfrist: 4-5-1984

RØDOVREBOWLINGSKOLE MAJ
Fredag d. 4-5
Fredag d. 11- 5
Mandag d. 21-5
Fredag d. 25-5

Der spi 11 es fra klo 19.00 - 21.00
Samlet pris for de 4 x 2 timer er

120,- Kr.
Sidste frist for tilmelding er:

Fredag d. 27-4-1984
(Minimum 15 deltagere.)
Tilmelding er bindende.
Tilmeldinger til GRUNDKURSUS og
BOWLINGSKOLE sendes til I.K.K.-
kontaktmanden:

Bobbi Jacobsen
Persillehaven 4 st. tv.
2730 Herl ev

Spørgsmål i forbindelse med oven-
stående, bl iver besvaret på tel e-
fon: 02-84 66 86

Ny formand ; CKC
På CKCs generalforsamling d. 29-2-84 har
klubben valgt ny formand:

Anni -Sørensen
Pilehusene 84
2600 Glostrup

HUSK! at benytte kuglepen, når
du skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.
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KBU Herrer

Serie 3B
Sebo
6-6163
VSK
8-6226
SAS
10-6216

Center
VSK
SAS
KBK 1940
Trotterne
Sebo

Serie 4A
~
6-6320
BBK/Spare
8-6321
Ellipsen
2-5890

lK Nes
Joker
BBK/Spare
Sisu
Alea
Ellipsen

Serie 4B
~
10-0368
Tempo
8-6134
Kærne
4-5987

Valby 8 70
Tempo 50
DlG/Miele 48
Sundby 46
Herlev 40
Kærne 34

Serie 58
Joker
4-6258
Mix
8-5960
Storno
4-5935

Joker
Mix
Hook
VBl 68
OVl
Storno

-Center
6-6171

-T rotterne
4-6102

-KBK 1940
2-6046

8 72
56
46
44

B 42
8 28

-lK Nes
6-6424

-Joker
4-6245

-Sisu
10-6128

8 69 50739
8 58 50280
8 56 49470

41 47845
8 35 48042
8 29 46475

-Sundby
2-6424

-OlG/Miele
4-6233

-Herlev
8-6119

-Hook
8-6333

-OVl
4-5613

-VBI 6B
8-6004

8 68
8 60
B 56
8 36

34
8 34

50823
50389
49402
48090
43428
48694

49596
47360
48687
45085
46352
45992

Række A 1
Bel.væs.
10-6270
Sporvejene
12-6231
CKC
12-5547

Bel.væs. 78
Sporvejene 78
CKC 60
CBC 8 46
Stj erneskud 8 14
GBK 8 12

-GBK
2-5966

-CBC
0-5888

-Stjerneskud
0-5026

Række A 2
BK 65 -Giro
0-5824 12-6359
uu ar-k
10-5983
Sporvejene
8-5932

Giro
Jackpot
Mars
BK 65
Sporvejene
Ouark

Række O 1
Søb or q
2-3497
Rossini
0-0000
Brh.Sport
B-4164

-Jackpot
2-5906

-Mars
4-5963

68
56
54
40

B 36
8 32

-VKB
10-3833

-BK 77
12-4015

-Shoot
4-4036

-Bel.væs.
0-3786

-Nesa
0-3903

-Sebo
10-3643

8 76 30794
8 72 29993
8 42 28126
8 3B 28909
8 36 27502
8 24 26970

50170
48877
46003
45923
41714
44400

-Politiet
0-3418

-Søb or q
0-2516

-SAS
6-3663

-BK 65
4-5520

-OVl
2-5644

-Ssbo
0-5325

-Smu t 79
8-6144

10 84
10 84
10 70
10 70
10 54
10 50
10 42
10 26

-Qu ar k
0-4957

-CKC
2-5412

-Storno
8-5554

-Partner
12 -5489

-CBC
12-5230

30874 GBK
29032 10-5159
25314 Rossini
26351 0-4547
26801 Døvania
26236 4-4578

GBK
Dina
Kvik
Jackpot
BK 65
Døvania
Politiet

KBU Damer

8 64
8 62
8 54
8 50
8 36
8 20

43551
43866
382!1
42141
41222
39715

49055 VKB 64
47914 BK 77 8 56
49068 Shoot 54
49248 Brh.Sport 51
47858 Rossini 8 34
47342 Søb or-q 8 29

Række E

Joker
12-4326
Hook
12-3746
HT
2-3284

Joker
Hook
Sebo
Bel. v a s •

Nesa
HT

Række F 1
BBK/Spare
12-3919
Center
12-3919
Spl i t
6-3604

BBK7.Spare T8 80
Center 8 60
SAS 8 48
Søb cr q 8 46
Split 8 32
Poli tiet 8 22

49974
47880
47147
44963
45886
46073

Serie 3B
Døvania
4-5223
Craz y
0-5088
Jackpot
0-4864

Række B 1
Spl i t
4-3535
BKK 3B
6-3836

60445 Valby
58910 12-3516
59073

Kærne
57610 BK 77
54265
56030 BBK 38
54166 Valby
54663 Split

Sundby

32604
31579
32061
31241
23476
29852

Starlet
10-5834

Sporvejene -Hellerup
2-5222 10-5652

KBU Ungdom

-J ackpot
2-4685

-Kvik
12-4829

-Poli tiet
8-4488

9 80 45098
62 3818
60 43389
50 39688
46 39700

9 32
8 32

40976
35828

Serie 28
F oeus
8-5753
Quark
10-6119
Crazy
12-6056
Tempo
4-5899

Smut 79
Ouark
Crazy
F o c u s
BK 65
OVl
Tempo
Sebo

Serie .lA
SAS
12-5687

Hellerup 8 74
Starlet 8 70
SAS 8 58
CKC 8 42
Sporvejene 8 28
Quark 8 16

18

44998 Ynglinge

~~~~~~~~~;~
38970 Si su 2
39145 6-3837
37306 B 64

B 64
Joker
Jackpot

-Kærne
8-3991

-BK 77
6-3786

-Sundby
0-0000

8 72
8 70
8 70

42
8 20
8 14

29370
30112
29974
27013
26899
20769

-Joker
6-4222

-Jackpot
6-3850

-K8K 1940-2

64
8 56
8 54

33333
32860
32062

Center 8 52 28164
Sisu 2 8 36 30844
KBK 1940-2 8 22 29675



Ynglinge
Jackpot
4-3771
Rossini
4-3540
Hook
12-3449

Smash 81
Rossini
Jackpot 3
BBK/Spare
Hook
G8K 3
KBK 1940-3

Junior 2
~
1-2527
BK 77
8-2423
SAS
2-2257
Hellerup
8-2328

K8K 1940
Joker
BK 77
GBK
Hellerup
SAS
Smash 81
Quark

Junior
BBK/Spare
8-2123
G8K 3
8-2118
GBK 4
0-1794

BBK/Spare
GBK 3
Sisu 2
Rossini
GBK 4
Smash 81-2

Puslinge
Hook
G8K
88K/Spare
KBK 1940
Jackpot
Center

Puslinge
B 64
6-1462
GBK 3
0-1974

-BBK/Spare
8-4016

-Smash 81
8-3620

-GBK 3
0-2789

74 27770
68 32288
67 32480
60 29298

9 46 27714
29 27503

8 16 22929

-KBK 1940
7C2774

-Smash 81
0-1415

-GBK
6-2413

-Quark
0-2041

10 63
10 61
10 53
10 50
10 42
10 25
10 22
10

-Smash 81
0-0000

-Rossini
0-0000
-s isu 2
8-2007

52 16969
46 13264
44 15156
24 9087

8 18 12167
9232

50 13368
40 12162
38 12148
32 11762
17 10865
15 10705

-Joker
2-1414

-GBK 2
8-1477

B 64
GBK 2
CKC
Joker
GBK 3

34
34
25
22 8191
12 7998

SBU Herrer

24022
25719
23484
23731
22344
21460
15788
14974

Serie l

Ravnsbor-q
8-4506
Farum
4-3926
8K Ena
8-4107
BK Køge
4-4188

Henkel
Ravnsborg
BK Køge
LR 64
BK Ena
Farum

Lyngby
Keglen

Seri e 2

UR'i64
2-3783
LC 82
6-427 6
Mascot
4-3945

Ravnsborg
LR 64
BK 75
LC 82
Mascot
BK Køge
Farum

Række
Henkel
2-3783
LR 64
8-2536

BK 75 Y

Henkel
LR 54
Lyngby

-LR 64
0-4059

-Keglen
4-3908

-Lyngby
0-3733

-Henkel
4-4137

12 70 49687
12 69 50595
12 66 50126
12 60 48819
12 44 45024
12 28 47334
12 27 46694
12 18 45811

-Ravnsborg
6-3814

-8K Køge
2-3920

-BK 75
4-3832

10 62 38957
10 62 38357
10 54 39519
11 44 42907
10 40 38474
111238795
10 12 32924

-BK 75 Y
5-3814

-Lyngby
0-0000

64 24532
44 22393
34 21938

14173

Peer Jensen, Sisu 1183 Jesper, Hook
Jørgen Burkhardt,B 54 1183 Kim Hansen, GBK

Kim Sørensen, Joker 1178 Puslinge piger
Rene Nielsen, 1940 54 1174 flaj-Britt, BBK/SpT
Jesper Henriksen,B 1170 Dina Pe l ow s k i , 1940

Ynglinge piger Nina Sørensen, 8 64
Helle Anette Petersen
Christensen, GBK 1175 BBK/Spare Time
Betinna Na j -Br it t , BBK/SpT

9565
7772
7108

SBU Damer

40
30
25
22
17

54

32545
32172
30018
28928

640
640
628
517
609
508
594
590

Serie 1

BK Køge
4-3634
LR 64
8-3428

-Henkel
4-3693

-Farum
0-3274

60
g 46
g 28

elle
h r is t ens e n , G8K 1117
ette Pedersen,Jokerl117
eanette L.
ielsen, BK 77
ina Holm, Sisu

1116
1113

unior drenge
ars Jess. Joker
ars ten Vorborg ,
dam Tchu, Sisu
o Nielsen, 1940
ars Jess I Joker

Tommy Barret,
Jackpot
Bo Nielsen, 1940
80 Nielsen, 1940
Heinrich
Mortensen, Joker 736
dam Tchu, Sisu 735

792
HBK 789

768
759
758

749
74117210

16079
12505
14698
13767

736

Henke l
BK KØge
LR 64
Farum

Række
LC 82
8K 75
BK Køge
Mascot
Ravnsborg

Junior piger
Pia Jarlstrøm, Sisu 800
Tina Klausen, HBK 768
Katja Knudsen, B 64 748
Katja Knudsen, 8 64 725
Laila Olsen, 1940 713
Heidi Pedersen, 1940 713
Heidi Petersen 1940 713
Katja Knudsen, B 64 700
Tina Andersen,
Center 700
Pia Jarlstrøm, Sisu 597

Puslinge drenge
Finn Nielsen, GBK 582
Jesper Jørgensen
Hook 672
Jesper, Hook

1235 Jesper, Hook
1234 Jesper, Hook
1227 Jesper, Hook
1204 Kenneth Eis, Hook
1199 Jesper, Hook

555
588
587

1164 Dina Pe l ows k i , 1940
1162 Dina Pe l ov s k i , 1940

Maj-Bri tt, BBK/Sp T
1152 Dina Pelowski, 1940

571
567
560
558
557
555

SBU Ungdom

Junior/Puslinge
Ravnsborg J7 54 16505
8K 75 46 14901
Ke91en 44 14893
Lyngby 7 32 13089
Ravnsborg P 16 15101

-$--$-
KBUs TOP- TI-lister for
Ungdom

Ynglinge drenge
Søren Lhc l l e GBK
Rene Petersen, 1940
Henrik Berg, 1940
Peer Jensen, Sisu
Søren Tholle, GBK

Christensen, 64
Jannie Hansen I

Helle
Christensen, GBK
Betinna Helle Nielsen,Joker 548
Christensen, B 64 1143
Jette Pedersen,Joker 1132 SLUT
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·siden sidst
Atter et hæsblæsende blad, men nu bli
ver der -heldigvis- lidt længere inter-
valler mellem de næste numre.

Der var mange ting, der ikke var tid
og plads til denne gang.

Old Boys/Girls fortjener en bedre dæk-
ning, end et par bagsidebemærkninger

Jørgen Johansen , Lyngby, b lev v inder
hos herrerne, og sammen med den
snart 60-årige Helge A. Larsen, blev
det også t i I et parmesterskab .

Lilly Rasmussen, CKC, blev Old Girls
mester og sammen med klubkammeraten
Gurli Jørgensen blev det også til et
parmesterskab •

Alt gik altså østover - så det er jo
bare som det skal være.

Landspoka Iturneri ngen har været -og
er stadig et smertensbarn, hvad resul-
tatformidl ing angår.
Vi må tro på at det bliver bedre til
næste sæson, hvor lUK-formand Anker
HaIdbæk, a tter overtager ansvaret for
denne turnering.

Men klar til finalerne i Odense d. 12.
maj, skulle være -med de nødvendige
forbeho Id- Sisus herrer, SAS-damerne,
Jackpots ynglingehold, Hooks puslinge-
hold og i juniorrækken er det vinderen
af kampen Sisu - Hook.
Jeg kender desværre ikke resultatet.

World-cuppen kører nu for fulde om-
drejninger. Starten har været god
alle de forespurgte haller.

Amager ligger ·Iidt over sidste års
start, og man bemærker fra Amager,
at Jens B. Rasmussen, B 64, i første
uge scorede 710 -imponerende- og så
med en helt ny kugle, efter kun 5
prøveslag -utrol igt.

Valby melder om pæn start.

Rødovre siger forsigtigt, at det går
meget godt, men man kan ikke huske
tallene fra sidste sæson -så der er
intet sammen I igningsgrundlag.

Grøndal kom senere i gang, da pakken
med World-cupslagsedlerne havde for-
puttet sig på KUC-kontoret.
Men ellers kan man melde om betydelig
bedre start end sidste år, hvi Iket ho-
vedsagel igt skyldes, at man ved Grøn-
da Ismesterskaberne, lod bow Ierne sp i I-
le World-cup sideløbende.

Der blev desværre heller ikke plads

ti I det nye "Ungdomsbarometer". Flere
ungdomssp i liere har ønsket dette baro-
meter. Vi kan melde: Det er på vej.

Jeg havde også gerne set, a t der var
blevet plads til et indlæg fra Herman
Carlsen, hvor han passende, kunne
komme med en undskyldning til KBU,
efter at han har opdaget, at inscrip-
tionen Jubilæumskruset, var "godt
nok".

Finaledeltagerne i SBU-cuppen er også
blevet til bagsidestof, de mødes såle-
des:

Damer:
Herrer:

Henkel - BK Køge
Ravnsborg - LR 64

LR 64 kom ti I finalen ved at slå im-
ponerende 2803 i Køge.

Finalerne spilles Køge Bowling Cen-
ter søndag d. 13. maj kl. 12.00

Kval ifikationsstævnet spi Iles Bryg-
gens Bowl ing. Center, lørdag d. 31.
marts og søndag d. 1. apri I. Begge
dage startes der kl. 9.00, og der
spilles 8 serier EU.

Startgebyr 85,-Kr. pr. deltager.

SAS-sagen, som ikke er nogen sag,
men måske ender med at bi ive en sag,
ville jeg gerne have belyst for vore
medlemmer i KBU, men heller ikke det
blev der plads til.

Lad os slutte
I i ngnyt" med
rieresultater.

dette nummer
et par rigtig

af "Bow-
gode se-

Jørgen Jensen, Partner
Erl ing Jacobsen, Hook
Lasse Jei Isø, Sporvejene

1240
1224
1207

Gode resultater kan man altid glæde
sig over, også når andre laver dem.


